
金和5年度

赤い羽根共同 金運
「つながりをたやさない社会づくり~あなたは一人じゃない~」

本年も10 月 1日から共同募金運動がはじまります。

共同募金は、地域の皆様のご協力によりお寄せいただいたご寄付金を、地域の様々
な福祉課題の解決に取り組む施設・団体に配分してご活用いただき、地域のために役
立てる募金運動です。

地 域 で
集 め る

地 域 の
た め に
役立てる

地 域 に
知らせる

/

′
′
1
1
1
1
1
1
1
1
・
、

′ ′ -

赤い羽根共同募金は子ども・家庭、
、 、

、
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
-

-
.
-
.
′
▼

、

′

高齢者、障がい者、まちづ< り
の推進など皆様に関わりのあるところで役立てられております。

今年度は加えて感染症の流行に起因する貧困や虐待、社会的弱者へ
の差別、社会からの孤立、
っております。

大規模災害時の災害対策の課題が顕著にな

これらの課題に対応するためにも、募金活動を推進してまいります。o
〆

　
　
　
　
　
　　　
　

ま

-

J

、 、

　　　
も;. ‐ やや

地域の皆様におかれましては、今年度も共同
運動にご理解とご支援をお願い申し上げます。

《キャッシュレス決済による寄付について》
【クレジット力一ド決済による寄付】
https:///′hanett.akaihane.or.ip/donate/entry/ 「00 月 3/

今年度も共同募金

動

〔お問い合わせ先〕

各区市町村の共同募金地区協力会・事務局 東京都共同募金会 Hp https://www.tokyo ‐akaihane.or.ip/
(トップページ 》 共同募金について 》 主な組織・地区協力会・連絡先リンクをご覧 < ださい。)

社会福祉法人 東京都共同募金会 〒「69‐0072 東京都新宿区大久保 3‐10‐1 東京都大久保分庁舎 20「
⑥○3-5292-3 「82 メール jigyou@Dtokyo-akaihane.or.jp
東京都共同募金会では様々なご寄付方法をご用意しております。最新情報は上記ホームページをご覧<ださし、。
◎共同募金は、社会福祉法に定められた事業です。◎共同募金への寄付金には税制上の優遇措置があります。



配分を受けた施設からのメッセージ

特定非営利活動法人 WEL'S WEL'SF ‐しAT( 足立区)

~施設外就労に参加する利用者送迎用の社用車の購入~

この度は、就労継続支援 B 型事業所 WEL 、SFLAT の送迎車購入へのご支援 艦

まことにありがとうござしは した。これまで 8人乗りの送迎車が「o名乗りにな ;鵠 職 Q覇圏圏 翻

ったことにより、より多くの利用者さんが作業訓練に関わることができるように

なります。まだ、座席の配置もエ夫ができるようになり、社内のトラブルも防ぐ 遮 馨ご

こともできます。今後も利用者さん一人ひとりが安心・安全に過ごせる場所とな

るように努めていく所存ですので、今後ともご支援のほどお願い申し上げます。

社会福祉法人 樫灯会 日の出紫苑(日の出町)

~食器洗浄機更新~

この度、「令和 4 年度 共同募金 A 配分」の助成をうけ、老朽化してし、た 遜 輸騨騨.鍋網〆

食器洗浄機を節水 ・省エネで環境にも優しい機器へ買い替えをさせていただ 壌
ず
齢;嘉納ょ犠欝聾議

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

利用者様‘こ清潔で、衛生的な食器や器具を使用して食事をお出しすることが
- - ′

豪遵

できます。ご寄付いただきました皆様、本当にありがとうございます。

大切に使わせていただきます。

.一一一一一一一一一.まきふえ養護灘灘議論鋤瞳
赤い羽根共同募金募金額… … … ・7億6 6 4万5,8 8 9円

赤い羽根共同募金配分金 … … ・・5億 4,5 9 8万 4,13 7円
(内訳)

障がい者が働く施設の作業用備品整備など 521件 131,170,789 円

福祉施設・団体が行う感染対策や、さまざま 213件 130,665,,21 円
な地域福祉推進事業など
地域からの要望が高い福祉事業など 108件 122,798,289 円

保育所や児童養護施設の遊具など 292件 54,349,723円

高齢者が病院に通 うための車両など 74件 107,000,215 円

災害等準備金積立金… … … … … ・・30,000,000円

次年度配分充当金及び募金 ・配分業務費等 … … ・130,661,752円


